
Art. 4º Fixar o prazo de 30 (trinta) dias para o encerramento dos trabalhos e apresentação
de relatório conclusivo, prorrogável por igual período.
Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

FABIO HENRIQUE GERALDO DOS SANTOS

INSTITUTO DE DEFESA DO CONSUMIDOR
 

ORDEM DE SERVIÇO Nº 35, DE 09 DE JUNHO DE 2021
O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO DE DEFESA DO CONSUMIDOR DO
DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe conferem os incisos IV, IX, XI, do
Artigo 26, do Regimento Interno do Instituto de Defesa do Consumidor, aprovado pelo
Decreto nº 38.927, de 13 de março de 2018, resolve: DESIGNAR os servidores
infranominados para se apresentarem na 12ª edição do Programa “SEJUS Mais Perto do
Cidadão”, 1ª de 2021, a ocorrer nos dias 17 e 18 de junho de 2021, das 09h às 17h, junto à
Administração Regional do SCIA e Estrutural - Setor central, Área especial 05, s/n -
Cidade Estrutural, Brasília/DF, sob a coordenação das atividades do PROCON/DF por
Lorena Contreiras Brito, matrícula 222.051-2, para prestar atendimento pessoal e
individualizado ao consumidor, por meio de informações e esclarecimentos inerentes à
proteção e defesa dos seus direitos, levando-se em conta as atribuições regimentais desta
Autarquia, conforme estabelecido no quadro abaixo:

Servidor
Data e horário da

escalação
Função

RAFAEL WELTON BRANDÃO
NASCIMENTO - matrícula
246.913-8

17 de junho de
2021, das 08h às 17h

Atendimento ao público

ANNA JULIA SANTANA
RAMOS DE MELO - matrícula
244.162-4

18 de junho de
2021, das 08h às 17h

Atendimento ao público

FLAVIANO DORNELES DE
QUEIROZ JUNIOR - matrícula
244.553-0

17 e 18 de junho de
2021, das 08h às 17h

Condução de veículos;
transporte de materiais e
servidores

MARCELO DE SOUZA DO NASCIMENTO

SECRETARIA DE ESTADO DA MULHER

SECRETARIA EXECUTIVA
 

ORDEM DE SERVIÇO N° 14, DE 11 DE JUNHO DE 2021
A SECRETÁRIA EXECUTIVA, DA SECRETARIA DE ESTADO DA MULHER DO
DISTRITO FEDERAL, no uso das competências delegadas na Portaria nº 59, de 05 de
outubro de 2020, publicada no DODF nº 191, de 07 de outubro de 2020, alterada pela
Portaria nº 84, de 19 de novembro de 2020, publicada no DODF nº 221, de 24 de
novembro de 2020, art. 1º, inciso XII, combinado com o Decreto nº 39.002, de 24 de abril
de 2018, resolve:
DESIGNAR CARLOS ANDRÉ JESUS DE SOUZA matrícula 2771306, para substituir
RODRIGO MARCELINO DA SILVA, matrícula 16627946, Diretor, Símbolo CNE-07,
da Diretoria de Tecnologia da Informação e Comunicação, da Subsecretaria de
Administração Geral, da Secretaria de Estado da Mulher do Governo do Distrito Federal,
no período de 12 a 21 de julho de 2021, por motivo de férias, conforme processo 04011-
00001898/2020-16.
DESIGNAR LUIZ CARLOS PEREIRA ROCHA DE OLIVEIRA matrícula 1858696,
para substituir ROSIMARY BERNARDES SILVA, matrícula 2777111X, Chefe, Símbolo
CPC-06, do Centro Especializado de Atendimento à Mulher Unidade III, da Coordenação
de Equipamentos, da Subsecretaria de Enfrentamento à Violência Contra as Mulheres, da
Secretaria de Estado da Mulher do Governo do Distrito Federal, no período de 01 a 30 de
julho de 2021, por motivo de férias, conforme processo 04011-00001208/2021-00.

VANDERCY ANTONIA DE CAMARGOS

SECRETARIA DE ESTADO DE
ATENDIMENTO A COMUNIDADE

PORTARIA Nº 06, DE 30 DE MAIO DE 2021
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ATENDIMENTO À COMUNIDADE DO
DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições legais previstas no Decreto nº 39.648,
de 31 de janeiro de 2019 e tendo em vista o disposto no art. 13 do Decreto nº 39.736, de
28 de março de 2019, e considerando o disposto no art. 24 do Decreto nº 42.036, de 27 de
abril de 2021, publicado no DODF nº 78, de 28 de abril de 2021, que dispõe sobre a
aplicação da Lei Federal nº 13.709, de 14 de agosto de 2018 - Lei Geral de Proteção de
Dados Pessoais - LGPD, no âmbito da Administração Pública Direta e Indireta do Distrito
Federal e dá outras providências, resolve:
Art. 1º Designar EMERSON FREDDI, matrícula 1.690.361-7 Subsecretário de
Administração Geral, para atuar como Encarregado Setorial da Secretaria de Estado de
Atendimento à Comunidade.
Art. 2º Designar ANA ELIZA CAMARGO CHACEL, matrícula 1.700.893-X, Assessora
Especial da Subsecretaria de Administração Geral, como Suplente, para substituir o
Encarregado Setorial da Secretaria de Estado de Atendimento à Comunidade, nos casos de
impedimento ou afastamento. Processo 04015-00000405/2021-91.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação

SEVERINO CAJAZEIRAS DE SOUSA OLIVEIRA

SECRETARIA DE ESTADO DE
CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA
 

PORTARIA Nº 54, DE 09 DE JUNHO DE 2021
O DIRETOR PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA DO
DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere o artigo 14,
inciso II, do Decreto nº 27.958, de 16 de maio de 2007, o qual aprovou o Estatuto Social
da FAPDF, e com fundamento nos artigos 13, incisos III e XVII, e 41, do Regimento
Interno, resolve: DESIGNAR ELZA MIYUKI OTAGUIRI, matrícula 1.200.280-1,
Gerente, da Gerência de Prestação de Contas, Símbolo CPC-08, para substituir
VANESSA FERNANDES DOS SANTOS, matrícula 1.689.615-7, Coordenadora, da
Coordenação de Acompanhamento e Avaliação da Superintendência Científica,
Tecnológica e de Inovação, desta Fundação de Apoio à Pesquisa do Distrito Federal, no
período de 14/06/2021 a 23/06/2021, por motivo de férias do titular.

MARCO ANTONIO COSTA JÚNIOR

SECRETARIA DE ESTADO DE
CULTURA E ECONOMIA CRIATIVA

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
 

ORDEM DE SERVIÇO Nº 171, DE 11 DE JUNHO DE 2021
O SUBSECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL, DA SECRETARIA DE ESTADO
DE CULTURA E ECONOMIA CRIATIVA DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas
atribuições regimentais, constantes da Portaria nº 106, de 24 de abril de 2020, art. 2º, inciso
VI, alínea “l”, publicada no DODF nº 78, de 27 de abril de 2020, página 08, resolve:
Art. 1º Conceder Gratificação de Titulação – GTIT, nos termos da Lei Distrital nº 4.426, de
18 de novembro de 2009 e do Decreto nº 31.452, de 22 de março de 2010, aos servidores
abaixo relacionados, observando-se a seguinte ordem das informações: nome, matrícula,
cargo, título, percentual de concessão, data do requerimento e processo. DANIEL
CARVALHO MARQUES, 241.635-2, Técnico de Atividades Culturais, Pós Graduação,
15%, 31/05/2021, 00150-00006518/2019-42; EDNA AMARAL ALBUQUERQUE,
1.650.533-6, Auxiliar de Atividades Culturais, Pós-Graduação, 15%, 09/06/2021, 00150-
00003059/2021-60; RICARDO ALEX PALMEZANO, 241.582-8, Músico, Mestrado, 20%,
14/05/2021, 00150-00001934/2021-79.
Art. 2º Concede Adicional de Qualificação – AQ, nos termos da Lei Distrital nº 4.426, de 18
de novembro de 2009 e do Decreto nº 31.452, de 22 de março de 2010, aos servidores abaixo
relacionados, observando-se a seguinte ordem das informações: nome, matrícula, cargo,
percentual de concessão, data do requerimento e processo. EDLÚCIA GUIMARÃES
MANDUCA, 125.775-7, Gestor em Políticas Públicas e Gestão Governamental, 4%,
10/05/2021, 00150-00003909/2018-24; FERNANDO OURIQUES DE VASCONCELOS
JÚNIOR, 158.449-9, Gestor em Políticas Públicas e Gestão Governamental, 4%, 01/06/2021,
00150-00001666/2020-12; SIMONE PEIXOTO CURADO, 158.457-X, Gestor em Políticas
Públicas e Gestão Governamental, 4%, 09/06/2021, 00150-00003029/2021-53.
Art. 3º Esta Ordem de Serviço entra em vigor na data de sua publicação.

TIAGO RODRIGO GONÇALVES

SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL

SECRETARIA EXECUTIVA
DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

 
ORDEM DE SERVIÇO Nº 104, DE 09 DE JUNHO DE 2021

A DIRETORA DE GESTÃO DE PESSOAS, DA SUBSECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO GERAL, DA SECRETARIA EXECUTIVA DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL, DA SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que
lhe delega o art. 8°, inciso VI, da Portaria nº 08, de 18 de janeiro de 2021, publicado no
DODF nº 12, de 19 de janeiro de 2021, página 37, e tendo em vista o disposto no art. 128,
parágrafo único, inciso I, da Lei Complementar nº 840/2011, resolve: TORNAR PÚBLICO a
suspensão das férias, por necessidade de serviço, de LEANDRO DOGAKIUCHI SILVA,
matrícula 02793695, referente ao período de 04/06/2021 a 13/06/2021, conforme processo
00431-00009176/2021-44. Fica assegurado ao servidor a fruição de férias posteriormente.

LARISSA CINTHIA DA SILVA BARRETO LIMA

SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE

PORTARIA Nº 21, DE 11 DE JUNHO DE 2021
O SECRETÁRIO DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE DO DISTRITO FEDERAL, no
uso das atribuições que lhe conferem os incisos III, V e VII do artigo 105 da Lei Orgânica

PÁGINA 45 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 109, SEGUNDA-FEIRA, 14 DE JUNHO DE 2021

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

ugo.andreazzi
Destacar



do Distrito Federal e, em conformidade com o disposto no art. 4º, §§ 1º, 2º e 6º do Decreto nº 38.001, de
07 de fevereiro de 2017 do Conselho de Meio Ambiente do Distrito Federal, e na Decisão 02/2021 -
CONAM/DF, resolve:
Art. 1° Dispensar CRISTIANO LOPES DA CUNHA, da função de primeiro membro suplente do
Conselho de Meio Ambiente do Distrito Federal - CONAM/DF, representante da Secretaria de Estado
da Casa Civil do Distrito Federal.
Art. 2º Designar KÉSSIA MAGALHÃES RIZZINI para exercer a função de primeiro membro
suplente do Conselho de Meio Ambiente do Distrito Federal - CONAM/DF, representante da
Secretaria de Estado da Casa Civil do Distrito Federal.
Art. 3° Dispensar ISABELLE DE SOUSA DUARTE da função de segundo membro suplente do
Conselho de Meio Ambiente do Distrito Federal - CONAM/DF, representante da Secretaria de Estado
da Casa Civil do Distrito Federal.
Art. 4º Designar CRISTIANO LOPES DA CUNHA para exercer a função de segundo membro
suplente do Conselho de Meio Ambiente do Distrito Federal - CONAM/DF, representante da
Secretaria de Estado da Casa Civil do Distrito Federal.
Art. 5° Dispensar DANIEL BELTRÃO DE ROSSITER CORRÊA da função de membro titular do
Conselho de Meio Ambiente do Distrito Federal - CONAM/DF, representante da Companhia de
Saneamento do Distrito Federal.
Art. 6º Designar PEDRO CARDOSO DE SANTANA FILHO para exercer a função de membro
titular do Conselho de Meio Ambiente do Distrito Federal - CONAM/DF, representante da Companhia
de Saneamento do Distrito Federal.
Art. 7° Dispensar GEÓRGENIS TRIGUEIRO FERNANDES da função primeiro membro suplente
do Conselho de Meio Ambiente do Distrito Federal - CONAM/DF, representante da Companhia de
Saneamento do Distrito Federal.
Art. 8º Designar VLADIMIR DE ALCÂNTARA P. FERREIRA para exercer a função de primeiro
membro suplente do Conselho de Meio Ambiente do Distrito Federal - CONAM/DF, representante da
Companhia de Saneamento do Distrito Federal.
Art. 9º Dispensar MARCELO R. WOLTER GUIMARÃES da função segundo membro suplente do
Conselho de Meio Ambiente do Distrito Federal - CONAM/DF, representante da Companhia de
Saneamento do Distrito Federal.
Art. 10. Designar GEÓRGENIS TRIGUEIRO FERNANDES para exercer a função de segundo
membro suplente do Conselho de Meio Ambiente do Distrito Federal - CONAM/DF, representante da
Companhia de Saneamento do Distrito Federal.
Art. 11. Dispensar GRAZIELLE RODRIGUES, da função de membro titular na Câmara Técnica
Permanente para Monitorar e Avaliar a Implementação da Política de Compensação Florestal, do
Conselho de Meio Ambiente do Distrito Federal - CONAM/DF, representante da Secretaria de Estado
da Casa Civil do Distrito Federal.
Art. 12. Designar RAFAEL ROMUALDO CLARINDO SILVA para exercer a função de membro
titular na Câmara Técnica Permanente para Monitorar e Avaliar a Implementação da Política de
Compensação Florestal, do Conselho de Meio Ambiente do Distrito Federal - CONAM/DF,
representante da Secretaria de Estado da Casa Civil do Distrito Federal.
Art. 13. Dispensar ISABELLE DE SOUSA DUARTE, da função de primeiro membro suplente na
Câmara Técnica Permanente para Monitorar e Avaliar a Implementação da Política de Compensação
Florestal, do Conselho de Meio Ambiente do Distrito Federal - CONAM/DF, representante da
Secretaria de Estado da Casa Civil do Distrito Federal.
Art. 14. Designar TAMARA FRANCO SCHMIDT para exercer a função de primeiro membro
suplente na Câmara Técnica Permanente para Monitorar e Avaliar a Implementação da Política de
Compensação Florestal, do Conselho de Meio Ambiente do Distrito Federal - CONAM/DF,
representante da Secretaria de Estado da Casa Civil do Distrito Federal.
Art. 15. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JOSÉ SARNEY FILHO

COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO E
AFERIÇÃO DE MÉRITO

 
ORDEM DE SERVIÇO Nº 19, DE 11 DE JUNHO DE 2021

A PRESIDENTE DA COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO E AFERIÇÃO
DE MÉRITO, DA SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE DO DISTRITO
FEDERAL, constituída pela Ordem de Serviço nº 34, de 06 de novembro de 2020, publicada no
DODF nº 212, de 10 de novembro de 2020, página 38, no uso de suas atribuições, e de acordo
com o disposto no Decreto nº 37.770, de 14 de novembro de 2016, resolve: TORNAR
PÚBLICO, resultado da Promoção Funcional (mudança de classe), realizado através da
Aferição de Mérito de que trata o artigo 8º e 9º do Decreto nº 37.770, de 14 de Novembro de
2016. O servidor concorrente se não concordar com o resultado terá 30 (trinta) dias a contar da
publicação, para recorrer junto a Comissão de Avaliação e Aferição de Mérito desta Secretaria,
nos termos do artigo 11, do Decreto nº 37.770, de 14 de novembro de 2016. O recurso deverá ser
acompanhado das provas consideradas pertinentes. Este ato não gera efeitos funcionais e
financeiros. Relação por ordem de: matrícula, nome do servidor, cargo, situação atual,
pontuação por mérito, pontuação relativa avaliação de desempenho, pontuação total, situação
proposta, data de vigência, processo: 264.662-5, ROGÉRIO ALVES BARBOSA DA SILVA,
Analista de Planejamento Urbano e Infraestrutural, 3ª, V, 160, 40, 200, 2ª, I, 21/02/2021,
processo 00393-00000207/2021-78.

ELAYNE DAS NEVES ALVES

INSTITUTO DO MEIO AMBIENTE
E DOS RECURSOS HÍDRICOS

 
INSTRUÇÃO Nº 157, DE 09 DE JUNHO DE 2021

O PRESIDENTE DO INSTITUTO DO MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS HÍDRICOS DO
DISTRITO FEDERAL - BRASÍLIA AMBIENTAL, no uso das atribuições que lhes são conferidas
pelo Decreto nº 39.558, de 20 de dezembro de 2018, resolve:
Art. 1º Designar SANDRO ANTONIO DE LIMA, matrícula 0195360-5, Diretor de Emergência,
Riscos e Monitoramento, e ANA CAROLINE PAIVA ANTUNES DE ALMEIDA OLIVEIRA,
matrícula 1.689.527-4, Assessora da Diretoria de Emergência, Riscos e Monitoramento, como
EXECUTOR TITULAR e SUPLENTE, respectivamente, referente a contratação representada
pela Nota de Empenho nº 2021NE00517, firmada entre este Instituto e a empresa GRÁFICA E
EDITORA MOVIMENTO LTDA, referente ao processo 00391-00000523/2021-04, cujo objeto
é a prestação de serviços de confecção de adesivos autocolantes com o logotipo da Comissão
Distrital do Plano Nacional de Prevenção, Preparação e Resposta Rápida a Emergências
Ambientais com Produtos Perigosos - CD-P2R2.
Art. 2º Os servidores relacionados no artigo anterior deverão observar o disposto no artigo
67 da Lei Federal nº 8.666/93, nas Portarias nº 29/2004 - SEGAD e 125/2004 - SEGAD e
no capítulo VII do Decreto nº 32.598/2010.

Art. 3º A Superintendência de Administração Geral deste Brasília Ambiental deverá
disponibilizar aos servidores, cópia da respectiva avença, bem como de toda a
legislação pertinente que se fizer necessária ao desempenho das suas funções como
executores.
Art. 4º Esta Instrução entra em vigor na data de sua publicação.

CLÁUDIO JOSÉ TRINCHÃO SANTOS

INSTRUÇÃO Nº 158, DE 09 DE JUNHO DE 2021
O PRESIDENTE DO INSTITUTO DO MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS
HÍDRICOS DO DISTRITO FEDERAL - BRASÍLIA AMBIENTAL, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 19, inciso III, do Decreto nº 29.290, de 22
de julho de 2008, resolve: AUTORIZAR a dispensa de ponto de ALESSANDRA DO
VALLE ABRAHÃO SOARES, matrícula 183938-1, ocupante do cargo de Analista de
Atividades do Meio Ambiente, especialidade Analista Administrativo, nos períodos de
25/05 e 26/05/2021, 15/06 a 18/06/2021, 27/07 a 30/07/2021, 30/08 a 03/09/2021,
05/10 a 08/10/2021 e 14/12 a 17/12/2021, de 14h as 18h, com o objetivo de participar
do evento de capacitação MOBILIZA.DF, promovido pela Wylinka, em formato
online, de acordo com o Decreto nº 29.290, de 22 de julho de 2008, e o que consta no
processo 00391-00003498/2021-11.

CLÁUDIO JOSÉ TRINCHÃO SANTOS

RETIFICAÇÃO
Na Portaria Conjunta nº 01, de 24 de maio de 2021, publicada no DODF nº 98, de 26 de maio de
2021, página 51, o ato que instituiu o Grupo de Trabalho Interinstitucional com o objetivo de
acompanhar, analisar e elaborar cronograma articulado de ações que serão adotadas para
cumprimento da ordem judicial proferida na Ação Civil Pública 0004672-45.2011.8.07.0018,
que tem como objetivo a implantação, recuperação e gestão do Refúgio da Vida Silvestre
Gatumé, ONDE SE LÊ: “...ISABELA SENA MENDONÇA, matrícula 973.511-9...”, LEIA-
SE: “...ISABELE SENA MENDONÇA, matrícula 973.511-9...”.

CONTROLADORIA GERAL

CONTROLADORIA GERAL ADJUNTA
 

PORTARIA Nº 88, DE 09 DE JUNHO DE 2021
O CONTROLADOR-GERAL ADJUNTO, DA CONTROLADORIA-GERAL DO
DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere a Portaria nº 70, de 26 de
fevereiro de 2019 c/c com o art. 3º, do Decreto nº 39.002, de 24 de abril de 2018, que
regulamenta os arts. 44 e 45 da Lei Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011,
resolve: DESIGNAR LUCIA BRASILEIRO DE FIGUEREDO COIMBRA, matrícula
276.116-5, para substituir MARLÚCIA SOUSA GONÇALVES NUNES, matrícula
174.563-8, Diretora de Projeto de Mobilização Social, da Coordenação de Planejamento,
da Ouvidoria-Geral, da Controladoria-Geral do Distrito Federal, no período de 14 a 23 de
junho de 2021, por motivo de férias da titular

BRENO ROCHA PIRES E ALBUQUERQUE

DEFENSORIA PÚBLICA

PORTARIA Nº 179, DE 11 DE JUNHO DE 2021
A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO DISTRITO
FEDERAL, nos termos do art. 134, §§ 1º, 2º e 3º, da Constituição Federal; art. 114, §1º,
da Lei Orgânica do Distrito Federal; art. 2º, § 7ª, da Emenda à Lei Orgânica nº 61/2012; e
no uso das atribuições que lhe conferem os artigos 97-A, incisos III e VI, e 100, da Lei
Complementar Federal nº 80/94, e nos artigos 8º, 9º, incisos VII e XV, e 21, incisos I e
XIII, da Lei Complementar Distrital nº 908/2016, que promoveu alterações na Lei
Complementar Distrital nº 828/2010 e Lei Complementar nº 840/2011, resolve:
EXONERAR, por estar sendo nomeada para outro cargo, KAROLLINE RODRIGUES
DE LIMA, matrícula 245.000-3, Cargo em Comissão, Símbolo DFA-10, de Assessor(a)
Técnico(a), da Defensoria Pública-Geral, da Defensoria Pública do Distrito Federal.
EXONERAR, GUSTAVO DE ANDRADE PINGRET CINTRA, matrícula 174.436-4, do
Cargo em Comissão, Símbolo DFA-07, de Assessor(a) Técnico(a) de Atendimento
Judiciário, do Núcleo de Assistência Jurídica do Segundo Grau e Tribunais Superiores, da
Defensoria Pública do Distrito Federal.
NOMEAR KAROLLINE RODRIGUES DE LIMA, matrícula 245.000-3, para exercer o
Cargo em Comissão, Símbolo DFG-10, de Chefe Administrativo(a), do Núcleo de
Assistência Jurídica da Central de Relacionamento com os Cidadãos, da Defensoria
Pública do Distrito Federal.
NOMEAR KENNEDY SOUSA DE ANDRADE, para exercer o Cargo em Comissão,
Símbolo DFA-07, de Assessor(a) Técnico(a), do Núcleo de Assistência Jurídica da
Central de Relacionamento com os Cidadãos, da Defensoria Pública do Distrito Federal.
NOMEAR BRUNA PRADO MESQUITA, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DFA-07, de Assessor(a) Técnico(a), do Núcleo de Assistência Jurídica da Central de
Relacionamento com os Cidadãos, da Defensoria Pública do Distrito Federal.

MARIA JOSÉ SILVA SOUZA DE NÁPOLIS

PROCURADORIA-GERAL

PORTARIA Nº 200, DE 10 DE JUNHO DE 2021
A PROCURADORA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, no exercício das atribuições
que lhe conferem o artigo 6º, inciso XXXV, da Lei Complementar nº 395, de 31 de
julho de 2001, resolve: CONCEDER Abono de Permanência a CLENIA ARÃO DE
LUCENA, matrícula 39.328-2, Agente Jurídico - Classe AX10, com fundamento no art.
45 da Lei Complementar nº 769, de 30 de junho de 2008, e no art. 3º da Emenda
Constitucional nº 47/2005, a contar de 10/06/2021. Processo Administrativo 00020-
000020207/2021-69.

LUDMILA LAVOCAT GALVÃO

PÁGINA 46 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 109, SEGUNDA-FEIRA, 14 DE JUNHO DE 2021

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

ugo.andreazzi
Destacar




